

Nr 161.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tillfällig löneförbättring åt nordiska museets personal; given Stockholms slott den 3 mars 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Olof Olsson.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 mars 1922.

Närvarande:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena BRANTING, statsråden LINDQVIST, THORSSON, OLSSON, SANDLER, NOTHIN, SVENSSON, HANSSON, ÅKERMAN, LINDERS, SCHLYTER, ÖRNE.

Departementschefen, statsrådet Olsson anför härefter:

Vid anmälan den 7 januari 1922 av anslagsbehoven såväl under tilläggsstatens till riksstaten för år 1922 åttonde huvudtitel som riksstatens åttonde huvudtitel för tiden 1 januari—30 juni 1923

Tillfällig
löneförbät-
ring åt
nordiska
museets per-
sonal.

hemställde jag, att Kungl. Maj:t tacktes, i avbidan på proposition angående tillfällig löneförbättring åt viss nordiska museets personal, beräkna för ändamålet såsom särskilda förslagsanslag, högst, dels på tilläggsstat för år 1922 ett belopp av 13,725 kronor, dels ock på extra stat för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett belopp av 6,863 kronor. Vad jag sålunda föreslagit blev av Kungl. Maj:t bifallet. Jag anhåller nu att få återkomma till denna fråga.

Sådan avlöningsförbättring har av statsmedel utgått för år 1921. I skrivelse den 20 juni 1921 (nr 362) anmälde riksdagen, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts framställning

a) för beredande av tillfällig löneförbättring under år 1921 åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen, anvisat på tilläggsstat för år 1921 ett förslagsanslag, högst 13,725 kronor, att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig enlighet med de föreskrifter, som beträffande motsvarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen bleve gällande för år 1921;

b) medgivit, att till innehavare av anställningar, vid vilka enligt a) tillfällig löneförbättring år 1921 komme att beviljas, såsom förskott i avräkning å den tillfälliga löneförbättring, som kunde varda dessa anställningshavare beviljad för år 1922, finge, på sätt och med de förbehåll Kungl. Maj:t närmare bestämde, utbetalas vad som skolat utgå, därest de bestämmelser, som för år 1921 bleve meddelade, jämväl bleve gällande för år 1922, ävensom att för förskotten finge tagas i anspråk det anslag, som bleve såsom avsättning till tillfällig löneförbättring för år 1922 av riksdagen beviljat. Det belopp, som sedermera för berörda ändamål av 1921 års riksdag avsattes, utgjordes av ett förslagsanslag, högst, å 4,000,000 kronor.

Den 7 juli 1921 utfärdade Kungl. Maj:t kungörelse (svensk författningssamling nr 386) angående tillfällig löneförbättring under år 1921 för viss personal inom den civila statsförvaltningen.

Genom nådigt brev samma dag föreskrevs därjämte, att nordiska museets nämnd skulle med anlitande av omförmälda på tilläggsstat för år 1921 anvisade förslagsanslag, högst 13,725 kronor, samt med iakttagande för övrigt i tillämpliga delar av bestämmelserna i nyssberörda kungörelse till nedannämnda personal vid nordiska museet för år 1921 utbetala tillfällig löneförbättring med följande belopp, nämligen:

till en styresman och chef	kronor	1,200: —
» » ekonomichef	»	1,000: —
» envar av tre intendent	»	1,000: —
» » » fyra amanuenser	»	750: —
» » » fjorton kvinnliga amanuenser	»	350: —
» en bokhållare	»	625: —

Därjämte meddelade Kungl. Maj:t erforderliga bestämmelser angående utbetalande till nyssnämnda befattningshavare vid nordiska museet under år 1922 av förskott i avräkning å den tillfälliga avlöningsförbättring, som kunde varda dessa befattningshavare beviljad för samma år.

Såsom framgår av punkt 23 i bilagan åttonde huvudtiteln till 1922 års statsverksproposition har nordiska museets nämnd gjort framställning om anslag i likhet med föregående år för beredande av tillfällig löneförbättring jämväl under år 1922 åt museets personal. Denna framställning låg till grund för min ovan omförmälda hemställan till Kungl. Maj:t i fråga om tillfällig löneförbättring åt berörda personal. Bestämt förslag i ämnet kunde nämligen på grund av denna frågas samband med frågan om tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila statsförvaltningen ej avgivas, förrän Kungl. Maj:t fattat ståndpunkt i sistnämnda fråga. Detta har numera skett, i det Kungl. Maj:t framlagt förslag till riksdagen härutinnan, och torde därför ovannämnda framställning nu åter böra föreläggas Kungl. Maj:t.

Enahanda behov av tillfällig löneförbättring, som förefanns för år 1921, anser jag föreligga jämväl för år 1922 och förra hälften av år 1923; härvid bör i enlighet med den uppfattning, varåt riksdagen upprepade gånger givit uttryck, undantag göras för vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen. Liksom år 1921 torde de anslag, som för ändamålet erfordras å 1922 års tilläggsstat och å övergångsbudgeten för år 1923, böra erhålla karaktären av förslagsanslag. Förut omförmälda förskott för tillfällig löneförbättring under år 1922 torde genom beslut av Kungl. Maj:t ersättas ur nu ifrågavarande anslag.

Departement-
schefen.

Jag hemställer, det Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

Kungl. Maj:ts proposition Nr 161.

att för beredande av tillfällig löneförbättring under år 1922 och tiden 1 januari—30 juni 1923 åt nordiska museets personal, med undantag av vakt- och arbetarpersonalen vid friluftsavdelningen å Skansen, anvisa

dels på *tilläggsstat* för år 1922 ett förslagsanslag, högst 13,725 kronor,

dels ock på *extra stat* för tiden 1 januari—30 juni 1923 ett förslagsanslag, högst 6,863 kronor,

båda anslagen att efter Kungl. Maj:ts bestämmande utgå i huvudsaklig enlighet med de föreskrifter, som beträffande motsvarande befattningshavare inom den civila statsförvaltningen må varda gällande för motsvarande tider.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall ävensom förordna, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Gösta Neuendorff.